
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__27 апреля 2023 года_                                                                            № __148__
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2014 года № 5

«О порядке ведения Единого государственного реестра»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25),
в целях приведения отдельных положений правового акта в соответствие
с законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 января 2014 года № 5 «О порядке ведения Единого
государственного реестра» (САЗ 14-2) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2017 года № 195 (САЗ 17-33), от 4 мая 2018 года
№ 138 (САЗ 18-18), от 6 июля 2018 года № 239 (САЗ 18-28), от 25 ноября
2020 года № 413 (САЗ 20-48), от 26 марта 2021 года № 100 (САЗ 21-12),
от 13 мая 2021 года № 150 (САЗ 21-19), от 14 июня 2021 года № 201
(САЗ 21-24), от 9 декабря 2021 года № 389 (САЗ 21-49), от 23 мая 2022 года
№ 183 (САЗ 22-20), от 15 августа 2022 года № 297 (САЗ 22-32), следующие
изменения:

а) пункт 14 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«14. При создании юридического лица путем учреждения сведения о его
учредителях вносятся в ГРЮЛ только в случае, если последующие после



- 2 -

государственной регистрации юридического лица изменения сведений
об учредителях (участниках) юридического лица подлежат государственной
регистрации в случаях и порядке, установленных законом»;

б) пункт 15 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«15. Сведения об учредителях (участниках) юридического лица, их долях
в уставном (складочном) капитале вносятся в ГРЮЛ в случае государственной
регистрации обществ с ограниченной ответственностью, обществ
с дополнительной ответственностью, хозяйственных товариществ, а также при
государственной регистрации соответствующих изменений в их учредительные
документы.

Сведения об единственном участнике (акционере) акционерного
общества вносятся в ГРЮЛ в случае государственной регистрации
акционерного общества, учредителем (акционером) которого является
единственное физическое либо юридическое лицо, а также при
государственной регистрации соответствующих изменений в его устав.

Сведения об учредителе – собственнике имущества юридического лица
(уполномоченном органе государственной власти и управления) вносятся
в ГРЮЛ в случае государственной регистрации унитарных предприятий,
государственных и муниципальных учреждений, а также в случае внесения
соответствующих изменений в их учредительные документы».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


